АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ла Щ^М.
г. Ирбит

Об обеспечении надлежащего состояния источников наружного
противопожарного водоснабжения на территории Ирбитского

муниципального образования

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ
пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008
№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,
Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 82-03 «Об обеспечении
пожарной безопасности на территории Свердловской области», Распоряжением
Правительства Свердловской области от 09.11.2005 № 1524-РП «О содержании
и эксплуатации пожарных гидрантов, естественных и искусственных
водоисточников для целей пожаротушения в Свердловской области», в целях
обеспечения надлежащего состояния источников наружного противопожарного
водоснабжения на территории Ирбитского муниципального образования и
руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) Положение об обеспечении надлежащего состояния источников

наружного противопожарного водоснабжения на территории Ирбитского
муниципального образования (Приложение № 1);

2) Суточный акт (Приложение № 2);
3) Сводный акт (Приложение № 3);
4) Акт испытания водопроводного участка на водоотдачу для целей

пожаротушения (Приложение № 4).
2 Заместителю главы администрации Ирбитского муниципального

образования Ф.М. Коневу:
1) поддерживать имеющиеся на территории Ирбитского муниципального

образования источники наружного противопожарного водоснабжения в
постоянной готовности к забору воды пожарной техникой для тушения

пожаров, обеспечить установку на видных местах указателей установленного
образца, а также безпрепятственный подъезд к ним в любое время года;

2) принимать своевременные меры по ремонту и восстановлению
неисправных источников противопожарного водоснабжения;

3) организовывать и осуществлять контроль над проведением проверок
работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения
согласно настоящего Положения;

4) организовать работу по учету бесхозных водопроводных сетей
холодного водоснабжения источников наружного противопожарного
водоснабжения, по установлению (признанию) собственников (владельцев)
указанных источников наружного противопожарного водоснабжения и
оформлению бесхозных источников наружного противопожарного
водоснабжения в муниципальную собственность.

3. Заместителю главы администрации Ирбитского муниципального
образования М.М. Леонтьевой предусмотреть в бюджете Ирбитского
муниципального образования, на очередной финансовый год, средства на
проведение мероприятий по содержанию источников наружного
противопожарного водоснабжения и развитию инфраструктуры
противопожарного водоснабжения.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений,
расположенных на территории Ирбитского муниципального образования,
независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности,
обеспечивать содержание и эксплуатацию источников наружного
противопожарного водоснабжения в соответствии с требованиями
действующего законодательства в области пожарной безопасности и
настоящего Положения.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники Ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского МО по ЖКХ и строительству
Ф.М. Конева.

А.В. Никифоров